

## Nr 9.

*Första kammaren första tillfälliga utskotts utlåtande i anledning av väckt motion angående åtgärder i syfte att främja tillkomsten och spridningen av lämplig och prisbillig litteratur för barn i skilda åldrar.*

I en inom andra kammaren väckt, till dess första tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 291, av fru *Västberg* och fröken *Öberg* har hemställts, att riksdagen måtte hos Kungl. Maj:t begära en snar och allsidig utredning om på vad sätt samhället kan befrämja tillkomsten och spridningen av lämplig och prisbillig litteratur åt landets barn i skilda åldrar.

Beträffande motiveringen hänvisas till motionen.

Över motionen har andra kammarens första tillfälliga utskott — efter inhämtat yttrande från Bokutredningen — i utlåtande nr 4 anfört:

De i motionen anförda synpunkterna synas beaktansvärda, vilket också understrukits i remissyttrandet från Bokutredningen. För att dessa synpunkter skola vinna beaktande vid den mera vittomfattande utredning, som nämnda utredningsinstans fått i uppdrag att verkställa, synes det utskottet lämpligt att motionens yrkande bifalles. Det må sedan ankomma på Kungl. Maj:t att avgöra, huruvida för ändamålet behöver tillsättas särskild utredning eller om densamma kan anförtros Bokutredningen. För egen del anser utskottet att sistnämnda alternativ vore att föredraga.

I utlåtandet hemställde utskottet, att andra kammaren i anledning av förevarande motion, II: 291, för sin del måtte besluta, att riksdagen måtte hos Kungl. Maj:t begära en snar och allsidig utredning om på vad sätt samhället kan främja tillkomsten och spridningen av lämplig och prisbillig litteratur åt landets barn i skilda åldrar.

Denna hemställan har av andra kammaren bifallits.

Jämlikt § 63 riksdagsordningen har detta andra kammarens beslut delgivits första kammaren, som hänvisat ärendet till sitt första tillfälliga utskott.

*Utskottet* ansluter sig till vad andra kammarens första tillfälliga utskott anfört i sitt utlåtande nr 4 och hemställer,

att första kammaren måtte biträda andra kammarens i ärendet fattade beslut.

Stockholm den 22 april 1949.

På utskottets vägnar:

JOHN SANDBERG.

*Närvarande:* herrar Sandberg, Nilsson, Ernst Hjalmar, Larsson, Arrhén, Widner, Weiland, Damström och Pålsson.